
Dokumentet që administrohen dhe ruhen në Ministrinë e Arsimit dhe Sportit janë në formë 

elektronike dhe fizike. 

 

• Dokumentet elekronike krijohen dhe ruhen në formën e krijimit në këto sisteme: 

 

1. EDRMS- Sistemi i Menaxhimit të Dokumenteve dhe Rekordeve Elektronike 

2. SQDNE-Sistemi i Qarkullimit të Dokumenteve me Nënshkrim Elektronik 

3. E-aktet – Sistemi i akteve ligjore dhe nënligjore për miratim 

 

• Dokumentet fizike krijohen dhe ruhen në formën e krijimit në përputhje me dispozitat 

ligjore të ligjit nr. 9154, date 06.11.2003 “Për arkivat”, si dhe “Normat tekniko- 

profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqipërisë”. 
 


